[bookmark: _Hlk90977281]Великосельский вестник
	№ 19 от 19.06.2023

Учредитель газеты:
Совет депутатов Великосельского сельского поселения

[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Старорусский район
Администрация Великосельского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13.06.2023  № 39-рг
д. Сусолово

О создании приёмочной
комиссии

     В соответствии с конкурсной документацией об электронном аукционе по ремонтам участков автомобильных дорог общего пользования местного значения:
1. Создать комиссию по приёмке в эксплуатацию законченных работ по ремонту автомобильных дорог местного значения общего пользования сельского поселения в составе:

	О.А. Петрова
	Глава администрации Великосельского сельского поселения, председатель комиссии;

	М.П. Цветковой
	Главного специалиста администрации Великосельского сельского поселения;

	Подрядчик
	по согласованию

	Представитель лица, осуществляющего строительный контроль за выполнением работ

	по согласованию

2. Распоряжение Администрации Великосельского сельского поселения от 17.06.2021 № 44 –рг «О создании приёмочной комиссии» считать утратившим силу.

Глава администрации Великосельского
сельского поселения                                                                   О.А. Петрова

[image: ]
Российская Федерация
	                                                                                          Новгородская область
Старорусский район
Администрация Великосельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.06.2023  №74
д. Сусолово

	О внесении изменений в муниципальную Программу «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»

      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

    ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. В паспорт муниципальной Программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Великосельского сельского поселения № 176 от 18.10.2021 (в редакциях постановлений от 30.12.2022 № 153, ) внести следующие изменения:

 2.3. Раздел «Мероприятия к муниципальной подпрограмме «Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»  пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

1

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»

	[bookmark: _Hlk125013025]N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
 показатель (номер целевого показателя
 из паспорта
подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Задача - Улучшение внешнего облика территории Великосельского сельского поселения

	2.6.
	Обработка территории поселения от борщевика Сосновского химическим способом
	Администрация поселения
	2023
	2.7.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	95,0
	54 ,0
	100,0
	200,0

	Областной бюджет
	0
	126,0
	0
	0

	Итого
	95,0
	180,0
	100,0
	200,0

Глава администрации Великосельского
сельского поселения                                                                  О.А.Петрова

[image: ]
Российская Федерация
	                                                                                                         Новгородская область
Старорусский район
Администрация Великосельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2023  №   76
д. Сусолово

	О внесении изменений в муниципальную Программу «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»

      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. В паспорт муниципальной Программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Великосельского сельского поселения № 176 от 18.10.2021 (в редакции постановления от 23.01.2023 № 5) внести следующие изменения:
1.1. Раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Источником финансирования программы является бюджет Великосельского сельского поселения. По годам реализации финансирование программы изложить в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирование (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0
	1254,7
	0
	2518,9
	92,5
	3866,1

	2023
	410,7
	918,9
	0
	2705,8
	0
	4035,4

	2024
	0
	159,9
	0
	2224,0
	0
	2383,9

	2025
	0
	0
	0
	2224,0
	0
	2224,0

	ВСЕГО
	410,7
	2333,5
	0
	9672,7
	92,5
	12509,4

1.2. Раздел «Мероприятия к муниципальной программе «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы» изложить в следующей редакции:

8

МЕРОПРИЯТИЯ
к муниципальной программе «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц на территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022-2025
	1.1.1.
1.1.2.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	1360,8
	1583,3
	1583,3
	1583,3

	ИТОГО по муниципальной подпрограмме
	1360,8
	1583,3
	1583,3
	1583,3

	2
	Реализация подпрограммы «Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022-2025
	1.2.1.
1.3.1.
1.3.2.
1.3.3.
1.3.4.
1.3.5.
1.3.6.
1.3.7.
1.3.8.
1.3.9.
1.3.10.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	702,2
	1054,1
	537,7
	637,7

	Областной бюджет
	535,1
	826,0
	0
	0

	ИТОГО по муниципальной подпрограмме
	1237,3
	1880,1
	537,7
	637,7

	3
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022-2025
	2.1.1.
	Областной бюджет
	719,6
	0
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	215,9
	0
	100,0
	0

	Внебюджетные средства
	92,5
	0
	0
	0

	ИТОГО по муниципальной подпрограмме
	1028,0
	0
	100,0
	0

	4
	Реализация подпрограммы
«Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022-2025
	3.1.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	240,0
	65,0
	3,0
	3,0

	ИТОГО по муниципальной подпрограмме
	240,0
	65,0
	3,0
	3,0

	5
	Реализация подпрограммы «Обустройство и восстановление воинских захоронений на территории Великосельского сельского поселения на 2023 – 2025 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2023-2025
	4.1.1.
	Федеральный бюджет
	0
	410,7
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	92,9
	159,9
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	3,4
	0
	0

	ИТОГО по муниципальной подпрограмме
	0
	507,0
	159,9
	0

	ИТОГО по муниципальной программе:
	3866,1
	4035,4
	2383,9
	2224,0

    2. В паспорт муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы» внести следующие изменения:
    2.1. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирование (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0
	535,1
	0
	702,2
	0
	1237,3

	2023
	0
	826,0
	0
	1054,1
	0
	1880,1

	2024
	0
	0
	0
	537,7
	0
	537,7

	2025
	0
	0
	0
	637,7
	0
	637,7

	ВСЕГО
	0
	1361,1
	0
	2931,7
	0
	4292,8

    2.2. Раздел «Мероприятия к муниципальной подпрограмме «Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы» изложить в следующей редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
 показатель (номер целевого показателя
 из паспорта
подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории Великосельского сельского поселения

	1.1.
	Проведение встреч по вопросу благоустройства территории поселения
	Администрация поселения
	2022 - 2025
	1.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	2.
	Задача - Улучшение внешнего облика территории Великосельского сельского поселения

	2.1
	Обкашивание территории
	Администрация поселения
	2022 - 2025
	2.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	76,4
	80,0
	110,0
	110,0

	2.2
	Уборка и вывоз мусора с территории поселения
	Администрация поселения
	2022 - 2025
	2.2.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	32,5
	50,0
	103,1
	103,1

	2.3.
	Содержание мест захоронения
	Администрация поселения
	2022 - 2025
	2.4.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	131,7
	100,0
	80,0
	80,0

	2.4.
	Содержание, обслуживание и ремонт элементов благоустройства
	Администрация поселения
	2022 - 2025
	2.5.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	45,2
	57,1
	80,0
	80,0

	2.5.
	Ремонт Астриловского СДК на территории ТОС «Астрилово»
	Администрация поселения
	2022
	2.6.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	45,5
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	150,0
	0
	0
	0

	2.6.
	Ремонт Тулебельского СДК на территории ТОС «Тулебля»
	Администрация поселения
	2022
	2.6.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	45,5
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	150,0
	0
	0
	0

	2.7.
	Обработка территории поселения от борщевика Сосновского
	Администрация поселения
	2022
	2.7.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	95,0
	90,0

	100,0
	200,0

	Областной бюджет
	0
	126,0
	0
	0

	2.8.
	Приобретение и установка малых архитектурных форм
	Администрация поселения
	2022
	2.8.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	92,6
	40,0
	0
	0

	2.9.
	Обработка территории поселения от клещей
	Администрация поселения
	2022
	2.9.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	9,1
	0
	0
	0

	2.10
	Организация работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики (обкос территории, вырубка кустарника, уборка мусора и т.д.)
	Администрация поселения
	2022
	2.1.
2.2.
2.3.
	Областной бюджет
	235,1
	0
	0
	0

	2.11
	Обустройство детской игровой площадки в д. Жилино
	Администрация поселения
	2022
	2.10.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	127,6
	0
	0
	0

	2.12
	Вырубка кустарника на территории поселения
	Администрация поселения
	2022
	2.3.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	1,1
	100,0
	64,6
	64,6

	2.13
	Уничтожение борщевика Сосновского на территории ТОС «Тулебля»
	Администрация поселения
	2023
	2.6.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	62,0
	0
	0

	2.14
	Реализация проекта поддержки местных инициатив «Благоустройство гражданского кладбища д. Косино»
	Администрация поселения
	2023
	2.11.
	Областной бюджет

	0
	700,0
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	425,0
	0
	0

	2.15.
	Реализация инициативного проекта «Обустройство пешеходного мостика к воинскому захоронению в д. Речные Котцы»
	Администрация поселения
	2023
	2.12.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	50,0
	0
	0

	Итого по муниципальной подпрограмме
	1237,3 (О.Б. – 535,1; М.Б. – 702,2)
	1880,1
(О.Б. – 826,0 М.Б. – 1054,1)
	537,7
	637,7

  Глава администрации
Великосельского сельского поселения										О.А.Петрова

[image: ]

Российская   Федерация
Старорусский район
 Новгородская область
Администрация Великосельского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.06.2023  №  77
д. Сусолово

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие информационного
общества Великосельского
сельского поселения на 2022-
2025 годы»

         В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 г. № 203 "О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Великосельского сельского поселения, в целях развития информационного общества и информатизации сельского поселения, Администрация Великосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие информационного общества Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»:
1.1. В паспорте Программы раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации: изложить в редакции:
	Год
	Источники финансирования:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	119,2
	0
	119,2

	2023
	0
	0
	110,0
	0
	110,0

	2024
	0
	0
	40,0
	0
	40,0

	2025
	0
	0
	40,0
	0
	40,0

	ИТОГО:
	0
	0
	309,2
	0
	309,2

    1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее  постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник».

Глава администрации Великосельского
сельского поселения                                                                О.А. Петрова
2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1: Создание условий для развития информатизации и сопровождения программного комплекса

	1.1.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.1.2
	бюджет поселения
	6,9
	0
	0
	4,8

	1.2.
	Техническое обслуживание компьютерной, офисной техники и вычислительных сетей
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.1.5.
	бюджет поселения
	35,5
	50,0
	5,0
	8,0

	1.3.
	Оплата услуг  связи, в том числе доступ к сети Интернет
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.1.4.
	бюджет поселения
	58,6
	60,0
	35,0
	15,0

	2.
	Задача 2. Обеспечение безопасности информационной телекоммуникационной инфраструктуры

	2.1.
	Приобретение средств антивирусной защиты ПК

	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.2.1
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Продление сертификата ключа проверки электронной подписи для дополнительных областей применения
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.2.2
	бюджет поселения
	2,6
	0,0
	0,0
	4,0

	3.
	Задача 3. Повышение грамотности специалистов в  сфере информационных технологий

	3.1.
	Участие в семинарах и научно-практических конференциях по проблемам развития информационно-коммуникационных технологий
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.3.1.
	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	4.
	Задача 4. Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере ИКТ

	4.1
	Подготовка и внесение изменений в НПА поселения для реализации перехода   оказания муниципальных услуг в электронном виде
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.4.1
1.4.2

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	5.
	Задача 5.  Повышение качества предоставления муниципальных услуг.

	5.1
	Подготовка и реализация мероприятий для  перевода  муниципальных услуг в электронный вид
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.5.1,
1.5.2
	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	6.
	Задача 6. Обеспечение доступности для граждан информации о деятельности администрации поселения и оказания   муниципальных услуг

	6.1
	Обеспечение работы сайта поселения
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.6.1
	бюджет поселения
	15,6
	0
	0
	8,2

Великосельский  вестник

	Адрес редакции-издателя: 175231
д. Сусолово  д. 5,
Старорусского района
Новгородской области
E-mail: velikoe selo@yandex.ru
Главный редактор О.А. Петрова
Телефон: 72-184
Факс: 72-184
	Номер газеты подписан к печати
19.06.2023 в 16.26 часов

Тираж 21 экземпляров

Материалы этого выпуска публикуются бесплатно

image1.png

image2.jpeg